ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К СОГЛАШЕНИЮ № 03с-3-6/2023 от 01.02.2023 г.
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

с. Курумкан                                                                                                             «02» августа 2023 г.

Администрация муниципального образования «Курумканский район» в лице Главы-руководителя Будаева Леонида Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация сельского поселения «Барагхан» Курумканского района в лице Главы Шакшаева Баира Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь положениями Федерального закона от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению №03с-3-6/2023 от 01.02.2023г. о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального района органам местного самоуправления сельского поселения о нижеследующем:
[bookmark: _GoBack]1. Приложение № 1 к Соглашению №03с-3-6/2023 от 01.02.2023 г. изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
2.  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения №03с-3-6/2023 от 01.02.2023 г. о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального района органам местного самоуправления сельского поселения.
3.  Во всем остальном, что не оговорено настоящим Дополнительным соглашением, стороны руководствуются положениями Соглашения №03с-3-6/2023 от 01.02.2023г. о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального района органам местного самоуправления сельского поселения.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания.
6. Реквизиты сторон:

	Администрация муниципального
образования «Курумканский район»

Республика Бурятия, Курумканский район,
с. Курумкан, ул. Балдакова, 13
ИНН 0311000363
КПП 031101001
Единый казначейский счет 40102810545370000068
Расчетный счет 03231643816300000200
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ /УФК по Республике Бурятия г.Улан-Удэ
БИК Территориального органа Федерального казначейства 018142016

Глава-руководитель администрации
МО «Курумканский район»

_____________________ Будаев Л.Б.

	Администрация сельского поселения
«Барагхан» Курумканского района

Республика Бурятия, Курумканский район,
с. Барагхан, ул. Ленина, 40
ИНН 0311004400
КПП 031101001
Единый казначейский счет 40102810545370000068
Расчетный счет 03231643816304100200
Лицевой счет № 03023006220
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ /УФК по Республике Бурятия г.Улан-Удэ
БИК Территориального органа Федерального казначейства 018142016

Глава администрации СП «Барагхан»

_______________________ Шакшаев Б.М.

Приложение №1
 к Дополнительному соглашению № 1
от «02» августа 2023 г.

Перечень автомобильных дорог местного значения
вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,
в отношении которых передаются полномочия

	№ п/п
	Наименование дороги
	Протяженность, км

	1
	Автодорога с. Барагхан-м. Харгана
	14,518

	Глава-руководитель администрации
МО «Курумканский район»

_____________________ Будаев Л.Б.

	Глава администрации СП «Барагхан»

________________ Шакшаев Б.М.